– Outros Serviços de Terceiros  - Secretaria Municipal de Gestão; 
339033900 – Outros Serviços de Terceiros  - Secretaria Municipal 
de Educação; 339033900 – Outros Serviços de Terceiros  - Secreta-
ria Municipal de Saúde. CLÁUSULA QUARTA:  O  valor de esti-
mativa de consumo é de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil 
reais), sendo R$ 70.000,00 (setenta mil reais);  CLÁUSULA QUIN-
TA: Fica prorrogado o prazo do referido contrato por mais 12 (do-
ze) meses, de 01 de setembro de 2014 à 01 de setembro de 2.015, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2.014, mantendo-se

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 

Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos 
do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos 
pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repas-
ses: 1) R$ 1.678,70 (Um mil, seiscentos e setenta e oito reais 
e setenta centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, distri-
buídos dia 26/11/2014. 2) R$ 549,86 (Quinhentos e quarenta e 
nove reais e oitenta e seis centavos) relativos ao SNA Simples 
Nacional, distribuídos dia 27/11/2014. 3) R$ 1.008,41 (Um mil, 
oito reais e quarenta e um centavos) relativos ao SNA Simples 
Nacional, distribuídos dia 28/11/2014. 4) R$ 32.623,24 (Trinta 
e dois mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte e quatro centa-
vos) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 28/11/2014. 5) R$ 
547.102,71 (Quinhentos e quarenta e sete mil, cento e dois reais 
e setenta e um centavos) relativos ao FPM – Fundo de Participa-
ção dos Municípios, distribuídos dia 28/11/2014. 6) R$ 1.060,23 
(Um Mil, Sessenta reais e vinte e três centavos) relativos ao 
ITR – Imposto Territorial Rural, distribuídos dia 28/11/2014. 7) 
R$ 24.036,00 (Vinte e quatro mil, trinta e seis reais) relativos 
ao FNDE- Merenda Escolar, distribuídos dia 18/11/2014. 8) R$ 
868,20 (Oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) re-
lativos ao FNS- Piso Variável de Vigilância Sanitária, distribuí-
dos dia 28/11/2014. 9) R$ 2.022,46 (Dois Mil, vinte e dois reais 
e quarenta e seis centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional, 
distribuídos dia 01/12/2014.

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
32.000,00(trinta e dois mil reais) destinados á suplementação das 
seguintes dotações orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.003 – Paço Municipal e Dependências
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral – Secretaria 
3.3.90.39 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.................................